GEMEINDE KRUKOW

- Der Burgermeister -

Liebe Krukower*innen,
ein Jahr mit vielen schénen Momenten hier in Krukow liegt hinter uns - es wurden viele Feste
gefeiert und Aktivitaten aller Art miteinander verbracht. Schén war’s, und so soll es weitergehen!

Auf www.krukow.de findest du den aktualisierten “Krukower Kalender” mit vielen Terminen des
kommenden Jahres, aber auch die zahlreichen Gruppen und Aktivitaten, die uns Krukower
verbinden. Es werden immer gerne neue interessierte Mitburger*innen bei diesen Treffen
willkommen geheilden: schau dich um, was zu dir passt, und komm vorbei!

Der Krukower Kalender kann mit dem Handy abonniert werden - so tauchen alle Termine
automatisch im eigenen Handykalender auf! Unter krukow.de/termine findet man die Adresse des
Kalenders fur das Abonnement.

Brandheiflde Neuigkeiten aus Krukow und Umgebung gibt es auf Whatsapp.
Scanne den QR-Code, um den Krukower Kanal zu abonnieren, und aktiviere das
Gléckchen im Kanal, um bei neuen Eintragen eine Benachrichtigung zu erhalten.

Das war 2025
Das Jahr war ereignisreich in Krukow!

Ein paar handfeste Verdnderungen gab es im Dorfbild:

Die KiTa Erdmannchen hat eréffnet! 16 Kinder besuchen den gemutlichen Bauwagen am
Erdmannshof inzwischen und erfreuen sich an Natur und Tieren.

Der geplante Solarpark ist in den Bau gegangen! Das “biodiverse” Projekt ist besonders auf den
Schutz und die Ertichtigung von Tier- und Pflanzenwelt ausgelegt und kénnte, zusammen mit dem
grofderen Juliusburger Teil, rund 28.000 Haushalte mit Strom versorgen.

Im Krukower Ortskern haben wir im Fruhjahr eine 30-Zone eingerichtet. Diese soll insbesondere der
Sicherheit der vielen Kinder dienen, die momentan auf unseren Straf3en und Birgersteigen
unterwegs sind.

Mit der Scheunenfete und dem Bunten Hoffest des Erdmannshofs haben wir nun zwei regelmali3ige
Grol3veranstaltungen in Krukow. Beide liefen 2025 rund und friedlich ab - wir freuen uns auf weitere
Ausgaben in den kommenden Jahren! Mit Dorfputz, div. Veranstaltungen der Feuerwehr, Treffen der
Frauen, der Pilsbérse der Herren, Seniorennachmittagen, Bastelnachmittagen fur Kinder, Fahrradtour
Kneipenquiz, Skattreff und noch weiteren wurde auch an den kleineren Treffen nicht gespart.

Ganze 7 Sitzungen mit immer Uppigen Tagesordnungen haben uns in der Gemeindevertretung
entsprechend gefordert - nun freuen auch wir uns auf eine kurze Weihnachtspause!

Vorschau 2026

Die Aussichten furs kommende Jahr sind gemischt. Nétige Investitionen in Dérphus, Infrastruktur
und die Klaranlage sowie deutlich steigende Kreis- und Amtsumlagen, dann noch gestrichene
Foérderungen, werden die Finanzlage der Gemeinde strapazieren. Wir mUhen uns nach Kraften,

www.krukow.de 1


http://www.krukow.de

Auswege zu finden, die nicht in eine Erhéhung der Grundsteuer munden. lhr kénnt dabei helfen: mit
der Teilnahme am Dorfputz etwa, oder dem Verzicht auf Einleitung von Fremdstoffen Ubers
Abwasser in die Klaranlage. All das hilft uns, Kosten zu vermeiden.

Weiter geht’'s mit der Digitalisierung: dieser Infozettel wird der letzte regulare auf Papier sein, alle
folgenden gibt es digital auf krukow.de, im Krukower Whatsapp Kanal und den Krukower Whatsapp

Gruppen! Nur noch in Ausnahmefallen wollen wir seitens der Gemeinde noch auf Papier setzen.
Naturlich wird es nachstes Jahr wieder die bekannten Veranstaltungen geben, aber auch Neues:
unser Sozial- und Kulturausschuss plant bereits fleil3ig einige neue Ideen.

Nach wie vor ist am Kuhberg die Ausweisung von 5 Bauplatzen geplant. Die Planungsphase ist, wie
leider so haufig bei derlei Projekten, langwierig. Wir setzen alles daran, im kommenden Jahr einen
erfolgreichen Abschluss der Planung feiern zu kénnen.

Weiter auf der Agenda stehen die Warmeplanung, TenneT’s Elbe-LUbeck-Leitung, das
Windpark-Projekt richtung Schnakenbek und viele weitere Themen, Uber die und deren Stand wir
bei jeder Sitzung der Gemeindevertretung berichten. Die Sitzungen sind 6ffentlich und bieten mit
der Einwohnerfragestunde allen Krukower Einwohner*innen die Gelegenheit, Fragen zu stellen, sich
zu beteiligen, Ideen und Vorschlage einzubringen - also kommt doch gerne mal rum!

Gemeinschaft - unser grof3es Kapital

Ein ganz grol3es Lob gebuhrt unserer Dorfgemeinschaft hier in Krukow. Zusammen haben wir im Jahr
2025 eine Reihe von Projekten und Veranstaltungen gemeistert, und das wollen wir auch 2026 gerne
fortsetzen! Gleichzeitig konnten wir 2025 mehrere neue Familien hier in Krukow begruf3en, die sich
quasi nahtlos in die Gemeinschaft eingefugt haben. Danke an unsere Neuburger fur eure Aktivitat
und unsere Alteingesessenen fur die Offenheit - so macht Dorfleben Spaf3!

Danke sagen méchten wir auch denjenigen, die hier Verantwortung tbernehmen und
Veranstaltungen wie Dorffest, den Kurbiskdnigwettbewerb, das Kneipenquiz organisieren. Das ist
nicht selbstverstandlich und bietet doch so viel Mehrwert fur unsere Gemeinschaft!

Als Gemeindevertretung versuchen wir, die aktive Dorfgemeinschaft wo es geht zu férdern. Dafur
braucht es euch als aktive Burgerinnen und Burger mit Ideen und Tatkraft. Also bitte: bleibt mutig,
bleibt aktiv, kommt zu den Veranstaltungen und den Sitzungen der Gemeindevertretung und macht
Krukow weiter so schén, lebenswert und aktiv, wie es heute ist!

Frohes Fest und guten Rutsch!

Ein aufregendes Jahr geht zu Ende, aber die Pause wahrt nicht lange: der Krukower Kalender des
kommenden Jahres ist schon prall gefullt, und es kommen immer wieder neue Termine und
Veranstaltungen dazu. Abonniert den Krukower Kalender auf www.krukow.de und den Krukower

Whatsapp-Kanal, dann seid ihr immer auf dem aktuellen Stand. Bis dahin winschen wir von der
Gemeindevertretung euch aber erstmal ein geruhsames Weihnachtsfest und einen wilden Rutsch
ins kommende Jahr 2026!

Eure Gemeindevertretung

Julian - Katharina - Christiane - Mathias - Lukas - Christoph - Ingrid

www.krukow.de 2


http://krukow.de
http://www.krukow.de

Krukower Kalender 2026

Wichtig: Termine kénnen sich dndern!

Bitte informiert euch stets Uber aktuelle Termine auf krukow.de/termine
Einige weitere Termine werden kurzfristig festgelegt.

05.01
10.01.
13.01.
15.01.
2101
2501

02.02.
05.02.

07.02.
10.02.
13.02.
18.02.
19.02.
21.02.

0203.
0203.

07.03.
10.03.
14.03

18.03.
19.03.

04.04.

14.04.
15.04.
21.04.

23.04.
06.05.

12.05.

20.05.

21.05.

30.05.
06.06.
09.06.

11.06.
17.06.

Klénnachmittag der Seniorinnen
Tannenbaumbrennen

Pilsborse

Krukower Frauenabend
Krukower Skatgruppe

Sitzung der Gemeindevertretung - fur Kinder!

Klénnachmittag der Seniorinnen
FFK: Ubung

FFK: Poker-, Skat- und Kniffelabend

Pilsbérse

FFK: Jahreshauptversammlung
Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
KPONG Bierpongturnier
Klénnachmittag der Seniorinnen
FFK: Ubung

Dorfputz

Pilsbérse

Krukower Kneipenquiz mit Annika
Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
Osterfeuer

Pilsbérse

Krukower Skatgruppe

FFK: Ubung

Krukower Frauenabend

FFK: Ubung

Pilsbérse

Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend

Amtswehrfest

Fahrradtour der Gemeinde + Sommergrillen

Pilsborse
FFK: Ubung
Krukower Skatgruppe

14:30
17:00
19:30
19:30
19:30
15:00
14:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
14.00
14:30
19:30

19:30

19:30
19:30

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

14:00
19:30
19:30
19:30

Dérphus Krukow

Luke eV., Am Kuhberg 11
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow

Luke eV., Am Kuhberg 11
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow

Luke eV., Am Kuhberg 11
Dérphus

Dérphus Krukow

Dérphus Krukow

Luke eV., Am Kuhberg 11
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Dérphus Krukow
Dérphus Krukow
Basedow

Dérphus Krukow

Luke eV., Am Kuhberg 11

Dérphus Krukow

www.krukow.de

3



18.06.
26.06.
27.06.
28.06.
29.06.
14.07.
15.07.
16.07.
17.07.
01.08.
01.08.
11.08.
17.08.
19.08.

20.08.
05.09.
08.09.

16.09.
17.09.
19.09.

22.09.
26.09.

07.10.
10.10.
13.10.
15.10.
21.10.
24.10.
10.11.
14.11.
15.11.
18.11.
1911
211.
26.11.
08.12.
10.12.
1n.12.
16.12.

Krukower Frauenabend
FFK: Aufbau Dorffest
Dorffest

Gottesdienst am Dorfteich
FFK: Abbau Dorffest
Pilsborse

Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
FFK: Ubung

FFK: Parkplatzdienst
Scheunenfete
Pilsborse

FFK: Ubung

Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
FFK: A+U Fahrt
Pilsborse

Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
Krukower Kneipenquiz mit Lukas
FFK: Ubung

Buntes Hoffest

FFK: Ubung
Karbiskénigkrénung
Pilsborse

Krukower Frauenabend
Krukower Skatgruppe
Laternenumzug

Pilsborse

FFK: Poker-, Skat- und Kniffelabend

Kranzniederlegung
Krukower Skatgruppe
Krukower Frauenabend
Dorfputz

FFK: Ubung

Pilsborse

Krukower Frauenabend - Weihnachtsfeier

FFK: Weihnachtsfeier
Krukower Skatgruppe

19:30
19:30

10:00
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

19:30
19:30
19:30
19:30

19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

19:30
19:30
19:30

19:30
19:30
10:00
19:30
19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

Doérphus Krukow
Dorfteich

Dorfteich

Dorfteich

Dorfteich

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow

Dérphus Krukow

Manni's Scheune

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow

Lanze

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Erdmannshof

Doérphus Krukow
Christoph’s Diele

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow

Luke eV.,, Am Kuhberg 11
Doérphus Krukow
Doérphus Krukow

Dérphus Krukow

www.krukow.de



