

GEMEINDE KRUKOW

- Der Bürgermeister -



Liebe Krukower*innen,

ein Jahr mit vielen schönen Momenten hier in Krukow liegt hinter uns – es wurden viele Feste gefeiert und Aktivitäten aller Art miteinander verbracht. Schön war's, und so soll es weitergehen!

Auf www.krukow.de findest du den aktualisierten "Krukower Kalender" mit vielen Terminen des kommenden Jahres, aber auch die zahlreichen Gruppen und Aktivitäten, die uns Krukower verbinden. Es werden immer gerne neue interessierte Mitbürger*innen bei diesen Treffen willkommen geheißen: schau dich um, was zu dir passt, und komm vorbei!

Der Krukower Kalender kann mit dem Handy abonniert werden – so tauchen alle Termine automatisch im eigenen Handykalender auf! Unter krukow.de/termine findet man die Adresse des Kalenders für das Abonnement.

Brandheiße Neuigkeiten aus Krukow und Umgebung gibt es auf Whatsapp.

Scanne den QR-Code, um den Krukower Kanal zu abonnieren, und aktiviere das Glöckchen im Kanal, um bei neuen Einträgen eine Benachrichtigung zu erhalten.



Das war 2025

Das Jahr war ereignisreich in Krukow!

Ein paar handfeste Veränderungen gab es im Dorfbild:

Die **KiTa Erdmännchen** hat eröffnet! 16 Kinder besuchen den gemütlichen Bauwagen am Erdmannshof inzwischen und erfreuen sich an Natur und Tieren.

Der geplante **Solarpark** ist in den Bau gegangen! Das "biodiverse" Projekt ist besonders auf den Schutz und die Erhaltung von Tier- und Pflanzenwelt ausgelegt und könnte, zusammen mit dem größeren Juliusburger Teil, rund 28.000 Haushalte mit Strom versorgen.

Im Krukower Ortskern haben wir im Frühjahr eine **30-Zone** eingerichtet. Diese soll insbesondere der Sicherheit der vielen Kinder dienen, die momentan auf unseren Straßen und Bürgersteigen unterwegs sind.

Mit der **Scheunenfete** und dem **Bunten Hoffest** des Erdmannshofs haben wir nun zwei regelmäßige Großveranstaltungen in Krukow. Beide liefen 2025 rund und friedlich ab – wir freuen uns auf weitere Ausgaben in den kommenden Jahren! Mit Dorfputz, div. Veranstaltungen der Feuerwehr, Treffen der Frauen, der Pilsbörse der Herren, Seniorennachmittagen, Bastelnachmittagen für Kinder, Fahrradtour Kneipenquiz, Skattreff und noch weiteren wurde auch an den kleineren Treffen nicht gespart.

Ganze 7 Sitzungen mit immer üppigen Tagesordnungen haben uns in der Gemeindevertretung entsprechend gefordert – nun freuen auch wir uns auf eine kurze Weihnachtspause!

Vorschau 2026

Die Aussichten fürs kommende Jahr sind gemischt. Nötige Investitionen in Dörphus, Infrastruktur und die Kläranlage sowie deutlich steigende Kreis- und Amtsumlagen, dann noch gestrichene Förderungen, werden die Finanzlage der Gemeinde strapazieren. Wir mühen uns nach Kräften,

Auswege zu finden, die nicht in eine Erhöhung der Grundsteuer münden. Ihr könnt dabei helfen: mit der Teilnahme am Dorfputz etwa, oder dem Verzicht auf Einleitung von Fremdstoffen übers Abwasser in die Kläranlage. All das hilft uns, Kosten zu vermeiden.

Weiter geht's mit der **Digitalisierung**: dieser Infozettel wird der letzte reguläre auf Papier sein, alle folgenden gibt es digital auf krukow.de im Krukower Whatsapp Kanal und den Krukower Whatsapp Gruppen! Nur noch in Ausnahmefällen wollen wir seitens der Gemeinde noch auf Papier setzen.

Natürlich wird es nächstes Jahr wieder die bekannten **Veranstaltungen** geben, aber auch Neues: unser Sozial- und Kulturausschuss plant bereits fleißig einige neue Ideen.

Nach wie vor ist am **Kuhberg** die Ausweisung von 5 Bauplätzen geplant. Die Planungsphase ist, wie leider so häufig bei derlei Projekten, langwierig. Wir setzen alles daran, im kommenden Jahr einen erfolgreichen Abschluss der Planung feiern zu können.

Weiter auf der Agenda stehen die Wärmeplanung, TenneT's Elbe-Lübeck-Leitung, das Windpark-Projekt richtung Schnakenbek und viele weitere Themen, über die und deren Stand wir bei jeder Sitzung der Gemeindevorvertretung berichten. Die Sitzungen sind öffentlich und bieten mit der Einwohnerfragestunde allen Krukower Einwohner*innen die Gelegenheit, Fragen zu stellen, sich zu beteiligen, Ideen und Vorschläge einzubringen – also kommt doch gerne mal rum!

Gemeinschaft – unser großes Kapital

Ein ganz großes Lob gebührt unserer Dorfgemeinschaft hier in Krukow. Zusammen haben wir im Jahr 2025 eine Reihe von Projekten und Veranstaltungen gemeistert, und das wollen wir auch 2026 gerne fortsetzen! Gleichzeitig konnten wir 2025 mehrere neue Familien hier in Krukow begrüßen, die sich quasi nahtlos in die Gemeinschaft eingefügt haben. Danke an unsere Neubürger für eure Aktivität und unsere Alteingesessenen für die Offenheit – so macht Dorfleben Spaß!

Danke sagen möchten wir auch denjenigen, die hier Verantwortung übernehmen und Veranstaltungen wie Dorffest, den Kürbiskönigwettbewerb, das Kneipenquiz organisieren. Das ist nicht selbstverständlich und bietet doch so viel Mehrwert für unsere Gemeinschaft!

Als Gemeindevorvertretung versuchen wir, die aktive Dorfgemeinschaft wo es geht zu fördern. Dafür braucht es euch als aktive Bürgerinnen und Bürger mit Ideen und Tatkräft. Also bitte: bleibt mutig, bleibt aktiv, kommt zu den Veranstaltungen und den Sitzungen der Gemeindevorvertretung und macht Krukow weiter so schön, lebenswert und aktiv, wie es heute ist!

Frohes Fest und guten Rutsch!

Ein aufregendes Jahr geht zu Ende, aber die Pause währt nicht lange: der Krukower Kalender des kommenden Jahres ist schon prall gefüllt, und es kommen immer wieder neue Termine und Veranstaltungen dazu. Abonniert den Krukower Kalender auf www.krukow.de und den Krukower Whatsapp-Kanal, dann seid ihr immer auf dem aktuellen Stand. Bis dahin wünschen wir von der Gemeindevorvertretung euch aber erstmal ein geruhsames Weihnachtsfest und einen wilden Rutsch ins kommende Jahr 2026!

Eure Gemeindevorvertretung

Julian · Katharina · Christiane · Mathias · Lukas · Christoph · Ingrid

Krukower Kalender 2026

Wichtig: Termine können sich ändern!

Bitte informiert euch stets über aktuelle Termine auf krukow.de/termine

Einige weitere Termine werden kurzfristig festgelegt.



05.01.	Klönnachmittag der Seniorinnen	14:30	Dörphus Krukow
10.01.	Tannenbaumbrennen	17:00	
13.01.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
15.01.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
21.01.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
25.01.	Sitzung der Gemeindevertretung – für Kinder!	15:00	Dörphus Krukow
02.02.	Klönnachmittag der Seniorinnen	14:30	Dörphus Krukow
05.02.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
07.02.	FFK: Poker-, Skat- und Kniffelabend	19:30	Dörphus Krukow
10.02.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
13.02.	FFK: Jahreshauptversammlung	19:30	Dörphus Krukow
18.02.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
19.02.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
21.02.	KPONG Bierpongturnier	14:00	Dörphus Krukow
02.03.	Klönnachmittag der Seniorinnen	14:30	Dörphus Krukow
02.03.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
07.03.	Dorfputz		Dörphus Krukow
10.03.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
14.03	Krukower Kneipenquiz mit Annika		Dörphus
18.03.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
19.03.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
04.04.	Osterfeuer		
14.04.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
15.04.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
21.04.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
23.04.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
06.05.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
12.05.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
20.05.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
21.05.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
30.05.	Amtswehrfest		Basedow
06.06.	Fahrradtour der Gemeinde + Sommergrillen	14:00	Dörphus Krukow
09.06.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
11.06.	FFK: Übung	19:30	
17.06.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow

18.06.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
26.06.	FFK: Aufbau Dorffest	19:30	Dorfteich
27.06.	Dorffest		Dorfteich
28.06.	Gottesdienst am Dorfteich	10:00	Dorfteich
29.06.	FFK: Abbau Dorffest	19:30	Dorfteich
14.07.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
15.07.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
16.07.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
17.07.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
01.08.	FFK: Parkplatzdienst		
01.08.	Scheunenfete		Manni's Scheune
11.08.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
17.08.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
19.08.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
20.08.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
05.09.	FFK: A+Ü Fahrt		Lanze
08.09.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
16.09.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
17.09.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
19.09.	Krukower Kneipenquiz mit Lukas		Dörphus Krukow
22.09.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
26.09.	Buntes Hoffest		Erdmannshof
07.10.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
10.10.	Kürbiskönigkrönung		Christoph's Diele
13.10.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
15.10.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
21.10.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
24.10.	Laternenenumzug		Dörphus Krukow
10.11.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
14.11.	FFK: Poker-, Skat- und Kniffelabend	19:30	Dörphus Krukow
15.11.	Kranzniederlegung	10:00	Dörphus Krukow
18.11.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow
19.11.	Krukower Frauenabend	19:30	Dörphus Krukow
21.11.	Dorfputz		Dörphus Krukow
26.11.	FFK: Übung	19:30	Dörphus Krukow
08.12.	Pilsbörse	19:30	Luke e.V., Am Kuhberg 11
10.12.	Krukower Frauenabend – Weihnachtsfeier	19:30	Dörphus Krukow
11.12.	FFK: Weihnachtsfeier		Dörphus Krukow
16.12.	Krukower Skatgruppe	19:30	Dörphus Krukow